

単 価 合 意 書

令和6年9月9日に契約した横浜湘南道路トンネルその3工事（第7回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 9月20日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2番地1

氏名 支出負担行為担当官

関東地方整備局長 岩崎 福久

受注者 住所 横浜湘南道路トンネル工事西松・戸田・奥村特定建設工事共同企業体

（代表者）東京都港区虎ノ門一丁目1番18号

氏名 西松建設株式会社関東土木支社

専務執行役員支社長 難波 正和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		100,778,276,885	
シールド工						
		式	1		82,175,719,852	
一次覆工						
		式	1		59,864,449,039	
一次覆工 2号機 3交替	初期掘進					
		m	180	833,200	149,976,000	
一次覆工 1号機 3交替	本掘進					
		m	2,254	213,200	480,552,800	
一次覆工 2号機 3交替	本掘進					
		m	2,549	208,100	530,446,900	
一次覆工 2号機 3交替	到達掘進					
		m	53	1,173,000	62,169,000	
裏込材 1号機	二液性可塑性裏込材					
		m3	20,081	17,980	361,056,380	
裏込材 2号機	二液性可塑性裏込材					
		m3	23,402	17,980	420,767,960	
気泡材 1号機						
		kg	76,837	1,863	143,147,331	
気泡材 2号機						
		kg	262,619	1,815	476,653,485	
上水道料金 1号機	裏込材 添加材					
		m3	35,540	377	13,398,580	
上水道料金 2号機	裏込材 添加材					
		m3	70,519	377	26,585,663	
改質材 1号機	中性固化材 30kg/m3(茅ヶ崎側)					
		t	8,790	99,000	870,210,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
改質材 2号機	中性固化材 20kg/m3(横浜側)	t	9,788	99,000	969,012,000	
高分子添加材 1号機	4kg/m3(茅ヶ崎側)	t	1,172	2,222,000	2,604,184,000	
高分子添加材 2号機	3kg/m3(横浜側)	t	1,305	2,222,000	2,899,710,000	
RCセグメントタイプ4接続用 1号機	RC-接続-ST 可とう 幅1800 桁高535 シール除く	m	7.2	4,957,000	35,690,400	
RCセグメントタイプ6接続用 1号機	RC-接続-ST 幅1800 桁高535 シール除く	m	3.6	5,033,000	18,118,800	
STセグメント城南換気所 1号機	幅1200 桁高485 シール除く	m	14	28,500,000	399,000,000	
STセグメント城南換気所・撤去用 1号機	幅1200 桁高485 シール除く	m	1.2	15,680,000	18,816,000	
STセグメント城南神明橋 1号機	幅1200 桁高485 シール除く	m	29.5	27,940,000	824,230,000	
STセグメント関谷換気所 2号機	幅1200 桁高310 シール除く	m	47.8	31,270,000	1,494,706,000	
STセグメント接続用関谷換気所 2号機	幅1200 桁高300 シール除く	m	1.8	48,770,000	87,786,000	
STセグメント(Uターン路) 2号機	幅1200 桁高310 シール除く	m	18	24,130,000	434,340,000	
STセグメント調整用(Uターン路) 2号機	幅531 桁高310 シール除く	m	1.1	22,990,000	25,289,000	
STセグメント調整用(Uターン路) 2号機	幅1200 桁高310 シール除く	m	2.4	20,060,000	48,144,000	
STセグメント(避難連絡坑E) 2号機	幅1200 桁高310 シール除く	m	14.4	23,670,000	340,848,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
STセグメント(避難連絡坑F) 2号機	幅1200 桁高310 シール除く	m	14.4	23,600,000	339,840,000	
STセグメント接続用 2号機	合成4-接続-Uターン路ST 幅900 桁高310 シール除く	m	0.9	45,900,000	41,310,000	
STセグメント接続用 2号機	Uターン路ST-接続-合成4 幅900 桁高310 シール除く	m	0.9	45,910,000	41,319,000	
STセグメント接続用 2号機	合成4-接続-避難連絡坑ST 幅900 桁高310 シール除く	m	0.9	46,120,000	41,508,000	
STセグメント接続用 2号機	避難連絡坑ST-接続-合成4 幅900 桁高310 シール除く	m	0.9	46,090,000	41,481,000	
STセグメント接続用 2号機	合成4-接続-地中接合ST 幅900 桁高310 シール除く	m	0.9	45,900,000	41,310,000	
可とうセグメント回転立坑 1号機	幅750 桁高475 シール組立・耐火防護除く	m	0.75	224,200,000	168,150,000	
可とうセグメント組立 3交替 1号機		リンク	3	5,210,000	15,630,000	
シール工(1) 2交替	1号機	m	300.6	213,500	64,178,100	
シール工(2) 2交替	1号機	m	737.6	222,500	164,116,000	
合成セグメントタイプ3 (2号機)	幅1800 桁高360 シール除く	m	1,251	12,720,000	15,912,720,000	
合成セグメントタイプ3 (2号機)	幅1800 桁高360 シール除く	m	538.2	12,470,000	6,711,354,000	
合成セグメントタイプ3 (2号機)	幅1800 桁高360 シール除く	m	99	12,470,000	1,234,530,000	
合成セグメントタイプ3 (2号機)	運搬費	m	637.2	258,500	164,716,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
合成セグメントタイプ3 (2号機)	幅1800 桁高360 シール除く	m	70.2	12,720,000	892,944,000	
合成セグメントタイプ4 (2号機)	幅1800 桁高360 シール除く	m	707.4	12,220,000	8,644,428,000	
合成セグメント接続用 (2号機)	接続セグメント(合成3-接続-合成4)	m	1.8	12,710,000	22,878,000	
シール工(3) 2交替	2号機	m	0	177,400	0	
シール工(3)-1 2交替	2号機	m	104.4	183,500	19,157,400	
シール工(4) 2交替	2号機	m	0	122,600	0	
シール工(4)-1 2交替	2号機	m	2,667.6	122,600	327,047,760	
追加インサート (2号機)[2交替]	M24 シェットファン・情報板・標識用	箇所	0	27,280	0	
追加インサート(1) (2号機)[2交替]	M24 シェットファン・情報板・標識用	箇所	1,576	27,280	42,993,280	
機械器具(一次覆工) 2交替	1号機	式	0		0	指定部分¥41,120,000 含む
機械器具(一次覆工)(1) 2交替	1号機	式	1		4,950,000,000	
機械器具(一次覆工) 2交替	2号機	式	0		0	
機械器具(一次覆工)(1) 2交替	2号機	式	1		6,248,000,000	
内部構築工		式	1		5,071,611,219	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
インポートコンクリート 3交替	1号機	m	2,206.8	778,400	1,717,773,120	
インポートコンクリート 3交替	2号機	m	0	781,200	0	
インポートコンクリート(1) 3交替	2号機	m	2,444.4	781,500	1,910,298,600	
インポートコンクリート 2交替	1号機 左側用プレキャストインポートブロック	m	1,917	418,900	803,031,300	
インポートコンクリート 2交替	1号機 右側用プレキャストインポートブロック	m	1,765.8	335,900	593,132,220	
機械器具(サイトインポート) 1号機		式	1		25,423,811	
サイトインポートブロック設置台車組立 2交替		台	1	8,859,000	8,859,000	
インポート下部充填設備	小型特殊ワラント	式	1		10,496,168	
インポート下部充填設備設置		台	1	2,597,000	2,597,000	
仮設備工		式	1		3,277,165,853	
到達坑口	回転立坑 1号機	箇所	1	420,600,000	420,600,000	
発進坑口	回転立坑 1号機	箇所	1	180,800,000	180,800,000	
発進坑口 2交替	横浜坑口 2号機	箇所	1	130,000,000	130,000,000	
立坑内作業床	回転立坑仮設構台(下段) 1号機	箇所	0	40,560,000	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立坑内作業床(1)	回転立坑仮設構台(下段) 1号機	箇所	1	102,300,000	102,300,000	
立坑内作業床	横浜坑口 2号機	箇所	1	30,960,000	30,960,000	
立坑上作業床拡張	横浜坑口 2号機	箇所	1	16,120,000	16,120,000	
立坑上作業床拡張 (本掘進)	横浜坑口 2号機	箇所	1	11,120,000	11,120,000	
発進架台撤去(一部)	横浜坑口 2号機	箇所	1	2,019,000	2,019,000	
到達・再発進架台	回転立坑 1号機	箇所	1	88,750,000	88,750,000	
仮支保	回転立坑(到達) 1号機	箇所	1	113,200,000	113,200,000	
仮支保	回転立坑(再発進) 1号機	箇所	1	80,310,000	80,310,000	
ハット内掘進 2交替	回転立坑(到達)汚泥処分含む 1号機	m	5	4,506,000	22,530,000	
シールド機据付 2交替	横浜坑口 2号機	箇所	1	157,300,000	157,300,000	
シールド機回転	回転立坑 1号機	箇所	1	257,600,000	257,600,000	
支圧壁設置・撤去 仮支保 2交替	2号機	箇所	1	367,000,000	367,000,000	
シールド機仮発進 2交替	2号機	リング	15	18,590,000	278,850,000	
後続台車据付 2交替	2号機	回	1	361,200,000	361,200,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軌条設備 3交替	1号機	m	2,254	26,190	59,032,260	
軌条設備 3交替	2号機	m	0	23,580	0	
軌条設備(1) 3交替	2号機	m	2,782	30,030	83,543,460	
坑内接続スロープ	1号機上り線坑内～回転立坑	式	1		3,244,000	
仮設備	回転立坑 1号機	供用日	0	26,960	0	
仮設備(1)	回転立坑 1号機	供用日	1,284	27,960	35,900,640	
水道管防護覆工嵩上げ	横浜坑口 2号機	式	1		614,000	
掘割立坑作業床	横浜坑口2号機発泡スチロール軽量盛土	式	1		6,408,000	
掘割立坑作業床 (2)	横浜坑口2号機	箇所	1	38,800,000	38,800,000	
立坑内水替	回転立坑 1号機	式	0		0	
立坑内水替(1)	回転立坑 1号機	式	1		12,379,470	
コブ削孔	回転立坑 到達防護効果確認 足場設置撤去含む1号機	m	20	140,100	2,802,000	
コブ削孔 (到達坑口)	回転立坑 φ160 L=200 1号機	本	49	8,855	433,895	
コブ削孔 (発進坑口)	回転立坑 φ160 L=200 1号機	本	61	8,860	540,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
底版機械式継手養生	回転立坑 1号機	m2	156	3,031	472,836	
給排水設備設置	回転立坑 1号機	式	1		3,147,000	
換気設備	回転立坑 1号機	式	0		0	
換気設備(1)	回転立坑 1号機	式	1		5,011,462	
天井クレーン設備	回転立坑 7.5t吊 1号機	式	0		0	
天井クレーン設備(1)	回転立坑 7.5t吊 1号機	式	1		16,855,380	
地中連続壁不陸修正	回転立坑 到達・再発進部 1号機	式	1		206,000	
地上照明設備	回転立坑 1号機 戸田建設引継分	式	1		786,000	
底版不陸修正	回転立坑 1号機	式	1		40,344,900	
一連頂版階中間杭補強	回転立坑 1号機	m	447	10,150	4,537,050	
シート*機立坑内押し	回転立坑(到達) 1号機	m	14.9	1,160,000	17,284,000	
シート*マシン点検整備		式	1		207,400,000	
再発進防護準備	回転立坑 1号機	式	1		2,168,000	
発進防護 高圧噴射攪拌	回転立坑 1号機	本	9	5,764,000	51,876,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
発進防護 汚泥処理 [夜間]	回転立坑 重金含有 ほぐし	m3	718	40,480	29,064,640	
発進防護 SZH-1撤去足場	回転立坑 1号機	式	1		3,393,000	
発進防護 SZH-1撤去	回転立坑 1号機	m3	32	945,700	30,262,400	
坑内設備工		式	1		2,621,983,982	
配管設備 3交替	1号機	m	2,254	153,000	344,862,000	
配管設備 3交替	2号機	m	2,782	132,900	369,727,800	
換気設備 3交替	1号機	m	2,254	224,500	506,023,000	
換気設備 3交替	2号機	m	2,782	168,900	469,879,800	
坑内照明設備 3交替	1号機	m	2,254	76,750	172,994,500	
坑内照明設備 3交替	2号機	m	2,782	87,170	242,506,940	
通信配線設備 2交替	1号機	m	2,254	509	1,147,286	
通信配線設備 2交替	2号機	m	2,782	429	1,193,478	
非常用通信設備 2交替	1号機	m	2,254	9,507	21,428,778	
非常用通信設備 2交替	2号機	m	2,782	10,750	29,906,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
冷却設備 2交替	1号機	式	0		0	
冷却設備(1) 2交替	1号機	式	1		79,150,000	
冷却設備 2交替	2号機	式	0		0	
冷却設備(1) 2交替	2号機	式	1		382,500,000	
冷却設備基礎	2号機	箇所	1	663,900	663,900	
立坑設備工		式	1		8,337,089,600	
土砂搬出設備 2交替	1号機 坑内～改質設備	m	0	1,284,000	0	
土砂搬出設備(1) 2交替	1号機 坑内～改質設備	m	2,254	1,299,000	2,927,946,000	
土砂搬出設備 2交替	1号機 改質設備	式	0		0	
土砂搬出設備(1) 2交替	1号機 改質設備	式	1		708,400,000	
土砂搬出設備 2交替	1号機 改質設備～土砂仮置場	式	0		0	
土砂搬出設備(1) 2交替	1号機 改質設備～土砂仮置場	式	1		645,100,000	
土砂搬出設備 2交替	2号機 坑内～改質設備	m	0	695,300	0	
土砂搬出設備(1) 2交替	2号機 坑内～改質設備	m	2,782	849,800	2,364,143,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂搬出設備 2交替	2号機 改質設備	式	0		0	
土砂搬出設備(1) 2交替	2号機 改質設備	式	1		1,182,000,000	
土砂搬出設備 2交替	2号機 改質設備～土砂仮置場	式	0		0	
土砂搬出設備(1) 2交替	2号機 改質設備～土砂仮置場	式	1		301,600,000	
土砂搬出設備 2交替	2号機 初期掘進	式	1		207,900,000	
立坑設備整備工	2号機	式	1		294,469,500	
立坑クレーン設置 2交替	2号機	式	1		10,270,000	
クレーン設置	2号機	式	1		3,433,000	
クレーン撤去	2号機 40t・m H=16.5m	式	1		727,000	
土砂搬出設備基礎	2号機	式	1		4,922,000	
土砂搬出設備設置	2号機 改質設備 土砂ホッパー	式	1		114,000,000	
トリップ・ハー・ルコン基礎	2号機	箇所	1	1,161,000	1,161,000	
ミ延伸コンハヤ基礎	2号機 初期掘進用	箇所	1	2,609,000	2,609,000	
ミ延伸コンハヤ基礎撤去	2号機 初期掘進用	箇所	1	87,100	87,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
乗継コンパッキ基礎	2号機 初期掘進用	箇所	1	944,900	944,900	
乗継コンパッキ基礎撤去	2号機 初期掘進用	箇所	1	143,300	143,300	
ミ改質機基礎	2号機 初期掘進用	箇所	1	157,100	157,100	
ミ改質機基礎撤去	2号機 初期掘進用	箇所	1	170,900	170,900	
乗継コンパッキ基礎	2号機 本掘進用	箇所	1	1,920,000	1,920,000	
ベルトフィーダ基礎	2号機本掘進用	箇所	1	340,600	340,600	
後続台車用ベコン設置 [2交替]	坑内マシンベコン	基	1	12,180,000	12,180,000	
地上ベコン組立費		m	212	142,300	30,167,600	
トリッパーベコン組立費	2号機	基	1	20,130,000	20,130,000	
ミ延伸コンパッキ組立解体費	2号機 初期掘進用	基	1	15,160,000	15,160,000	
乗継コンパッキ組立解体費	2号機 初期掘進用	基	1	15,640,000	15,640,000	
ミ改質機組立解体費	2号機 初期掘進用	基	1	13,820,000	13,820,000	
2.8t天井クレーン組立		台	2	1,563,000	3,126,000	
ベコン架台設置 2交替	2号機 初期掘進	式	1		31,890,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペルコン架台撤去 2交替	2号機 初期掘進	式	1		11,470,000	
バルクヘッド工		式	1		29,378,800	
バルクヘッド	回転立坑 1号機	m3	760	15,880	12,068,800	
バルクヘッド内清掃 2交替	回転立坑 1号機	箇所	1	17,310,000	17,310,000	
坑外設備工		式	1		1,124,389,980	
高圧受変電設備 2交替	1号機	式	0		0	
高圧受変電設備(1) 2交替	1号機	式	1		275,600,000	
高圧受変電設備	回転立坑 1号機	式	0		0	
高圧受変電設備(1)	回転立坑 1号機	式	1		4,685,164	
高圧受変電設備 2交替	2号機	式	0		0	
高圧受変電設備(1) 2交替	2号機	式	1		391,000,000	
濁水処理設備 2交替	濁水処理装置90m3/h 1号機	式	1		265,200,000	
濁水処理設備 2交替	濁水処理装置90m3/h 2号機	式	1		156,200,000	
下水道料金 2交替	1号機	m3	36,058	312	11,250,096	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下水道料金 2交替	2号機	m3	65,560	312	20,454,720	
坑外設備整備工		式	1		420,884,900	
土砂ビット整備	2号機	式	1		47,550,000	
土砂ビット整備(土砂等運搬シート 掛け外し)	2号機 横浜坑口～福浦仮置場	m3	935	380	355,300	
仮橋・仮棧橋	2号機	式	1		10,750,000	
裏込注入設備	2号機	式	1		9,960,000	
給排水設備設置	2号機	式	1		33,390,000	
給水設備設置(工事用水送水設備・水道引込)	2号機	式	0		0	
給水設備設置(工事用水送水設備・水道引込)(1)	2号機	式	1		21,360,000	
気泡注入設備設置 2交替	2号機	式	1		7,126,000	
高圧受変電設備設置 2交替	2号機	式	1		6,599,000	
仮囲い設置 2交替	2号機	式	1		732,000	
セメント養生シート	2号機	式	1		6,112,000	
セメント輸送設備	セメントストック架台・ベコン架台 2号機	式	1		255,000,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
セメント輸送設備 (2)	セメントストック架台部発泡スチロール軽量盛土 2号機	m3	188	77,200	14,513,600	
濁水処理設備設置	90m3/h 2号機	台	1		7,437,000	
シールド水替工		式	1		46,920,000	
水替工 2交替	1号機	式	1		15,700,000	
水替工 2交替	2号機	式	0		0	
水替工(1) 2交替	2号機	式	1		31,220,000	
地中接合工		式	1		1,087,376,979	
ダイヤモンド削孔 2交替	地中接合薬液注入	箇所	504	21,300	10,735,200	
薬液注入工(間隙充填注入工法) 2交替	地中接合薬液注入 CB(セメントベントナット付)	m3	27.6	288,800	7,970,880	
薬液注入工(低圧浸透注入工法 1次注入) 2交替	地中接合薬液注入 インナー注入工法	本	690	287,600	198,444,000	
薬液注入工(低圧浸透注入工法 2次注入) 2交替	地中接合薬液注入 インナー注入工法	本	0	65,400	0	
薬液注入工(低圧浸透注入工法 1次注入) 2交替	地中接合薬液注入 インナー注入工法(追加注入)	本	39	86,930	3,390,270	
特殊台砂アダプター	地中接合薬液注入	個	504	11,000	5,544,000	
汚泥処理	地中接合薬液注入 重金含有	m3	0	34,110	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中接合薬液注入足場 2交替	急曲線避難連絡路	式	1		7,493,880	
ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞ削孔 2交替		箇所	565	30,850	17,430,250	
薬液注入工（間隙充填注入工法） 2交替	急曲線避難連絡路 CB セメントﾍﾞﾝﾄﾅｲﾄ	m3	34.5	300,850	10,379,325	
薬液注入工（無収縮モルタル充填注入工法） 2交替	急曲線避難連絡路 タスコセメント	m3	2	938,400	1,876,800	
薬液注入工（低圧浸透注入工法 1次注入） 2交替	急曲線避難連絡路 インナー注入工法	本	565	613,100	346,401,500	
薬液注入工（低圧浸透注入工法 2次注入） 2交替	急曲線避難連絡路 インナー注入工法	本	0	126,100	0	
汚泥処理	急曲線避難連絡路 重金含有	m3	0	34,110	0	
避難連絡路薬液注入足場 2交替		式	1		2,848,712	
本設隔壁 2交替		m3	0	82,830	0	
本設隔壁(1) 2交替		m3	419	65,750	27,549,250	
到達用鋼製隔壁 2交替		t	0	304,900	0	
到達用鋼製隔壁(1) 2交替		t	271.3	557,800	151,331,140	
流動化処理土 2交替		m3	0	15,580	0	
流動化処理土打設配管設置撤去		m	190	10,870	2,065,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流動化処理土製造		m3	6,324	6,391	40,416,684	
流動化処理土打設		m3	6,324	1,657	10,478,868	
流動化処理土製造プラント組立		回	1	10,220,000	10,220,000	
流動化処理土製造プラント解体		回	1	8,479,000	8,479,000	
急曲線コンベア撤去 2交替	1号機 保管	基	1	29,440,000	29,440,000	
連続ベルトコンベアストレージカセット撤去 2交替	1号機 保管	基	1	82,750,000	82,750,000	
坑口セッター撤去 2交替	1号機 保管	箇所	3	8,957,000	26,871,000	
坑内曲線部仮設構台撤去 2交替	1号機 保管	m2	1,684	50,630	85,260,920	
残土処理工		式	1		11,978,711,110	
残土処理工 (シールド発生土)		式	1		11,978,711,110	
発生土積み込み(1)	ルーズ 土砂 1号機	m3	175,800	165	29,007,000	
発生土積み込み(1-2) 夜間	ルーズ 土砂 1号機	m3	131,300	193	25,340,900	
発生土積み込み(2)	ルーズ 土砂 2号機	m3	305,200	165	50,358,000	
発生土積み込み(2-2) 夜間	ルーズ 土砂 2号機	m3	80,700	193	15,575,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬(1)	幸浦中継所 L=33.0km以下(有料道路)1号機	m3	139,720	4,900	684,628,000	
土砂等運搬(1) シート掛け外し	幸浦中継所 1号機	m3	139,720	380	53,093,600	
土砂等運搬(2) 夜間	大黒ふ頭中継所 L=33.0km以下(有料道路)1号機	m3	107,900	4,921	530,975,900	
土砂等運搬(2) シート掛け外し 夜間	大黒ふ頭中継所 1号機	m3	107,900	570	61,503,000	
土砂等運搬(3)	横浜坑口～JR用地 L=6.5km以下(軟岩・整地含む)2号機	m3	200,170	1,697	339,688,490	
土砂等運搬(3) シート掛け外し	横浜坑口～JR用地 2号機	m3	200,170	380	76,064,600	
土砂等運搬(4)	JR用地～幸浦 L=60.0km以下(積込含む・有料道路・軟岩)2号機	m3	184,050	6,155	1,132,827,750	
土砂等運搬(4) シート掛け外し	JR用地～幸浦中継所 2号機	m3	184,050	380	69,939,000	
土砂等運搬(4-2)	JR用地～大黒ふ頭中継所 L=60km以下(積込含む・有料道路・軟岩)2号機	m3	2,340	6,155	14,402,700	
土砂等運搬(4-2) シート掛け外し	JR用地～大黒ふ頭中継所 2号機	m3	2,340	380	889,200	
土砂等運搬(4-3)	JR用地～小柴貯油施設跡地公園 L=60km以下(積込含む・有料道路・軟岩)2号機	m3	13,780	6,155	84,815,900	
土砂等運搬(4-3) シート掛け外し	JR用地～小柴貯油施設跡地公園 2号機	m3	13,780	380	5,236,400	
土砂等運搬(5) 夜間	横浜坑口～大黒 L=5.5km以下(軟岩・整地含む)2号機	m3	80,740	1,782	143,878,680	
土砂等運搬(5) シート掛け外し 夜間	横浜坑口～大黒 2号機	m3	80,740	570	46,021,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬(5-2)	横浜坑口～大鋸 L=5.5km以下(軟岩・整地含む)2号機	m3	96,010	1,472	141,326,720	
土砂等運搬(5-2)	横浜坑口～大鋸 2号機	m3	96,010	380	36,483,800	
シート掛け外し						
土砂等運搬(6-1)	大鋸～幸浦中継所 L=33.0km以下(積込含む・有料道路・軟岩) 2号機	m3	27,820	6,211	172,790,020	
土砂等運搬(6-1)	大鋸～幸浦中継所 2号機	m3	27,820	380	10,571,600	
シート掛け外し						
土砂等運搬(6-2)	大鋸～大黒ふ頭中継所 L=33.0km以下(積込含む・有料道路・軟岩) 2号機	m3	146,180	6,253	914,063,540	
土砂等運搬(6-2)	大鋸～大黒ふ頭中継所 2号機	m3	146,180	570	83,322,600	
シート掛け外し 夜間						
土砂等運搬(7)	大鋸～横浜インダストリー ほぐし 1号機	m3	46,860	5,511	258,245,460	
土砂等運搬(8)	横浜坑口～横浜インダストリー ほぐし 2号機	m3	2,100	5,511	11,573,100	
土砂等運搬(9)	大鋸～福浦仮置場 L=33.0km以下(有料道路・整地含む) 1号機	m3	23,430	5,049	118,298,070	
土砂等運搬(9)	大鋸～福浦仮置場 1号機	m3	23,430	570	13,355,100	
シート掛け外し 夜間						
土砂等運搬(10)	福浦仮置場～UCR久里浜 L=33.0km以下(積込含む・有料道路) 1号機	m3	23,430	5,065	118,672,950	
土砂等運搬(10)	福浦仮置場～UCR久里浜 1号機	m3	23,430	380	8,903,400	
シート掛け外し						
土砂等運搬(11)	横浜坑口～京浜環境リサイクル ほぐし 2号機	m3	9,400	8,555	80,417,000	
残土等処分(1)	南本牧 1号機	m3	139,720	6,610	923,549,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土等処分(2) 夜間	南本牧 1号機	m3	107,900	7,821	843,885,900	
残土等処分(3)	泥土(重金含有)	m3	0	34,320	0	
残土等処分(3-2)	泥土(産廃含有重金含有) 2号機	m3	9,400	34,100	320,540,000	
残土等処分(4)	泥土(重金含有) ほぐし 1号機	m3	49,720	28,600	1,421,992,000	
残土等処分(5)	南本牧 2号機	m3	0	6,369	0	
残土等処分(5)	R4年度南本牧 2号機	m3	23,370	6,990	163,356,300	
残土等処分(5)	R5年度南本牧 2号機	m3	127,860	7,180	918,034,800	
残土等処分(5)	R6年度南本牧 2号機	m3	62,990	7,325	461,401,750	
残土等処分(6) 夜間	南本牧 2号機	m3	0	7,543	0	
残土等処分(6) 夜間	R5年度南本牧 2号機	m3	100,830	8,548	861,894,840	
残土等処分(6) 夜間	R6年度南本牧 2号機	m3	45,350	8,723	395,588,050	
残土等処分(7)	泥土(重金非含有) ほぐし 2号機	m3	2,100	12,100	25,410,000	
残土等処分(8)	UCR久里浜 1号機	m3	23,430	5,023	117,688,890	
有料道路利用料		式	1		193,100,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工 (シーールド工)		式	1		3,282,039,966	
防音設備工		式	1		858,405,200	
防音ハウス設置(1)	発進立坑 2号機	m2	4,870	132,600	645,762,000	
防音ハウス設置(2)	改質機 2号機	m2	1,726	123,200	212,643,200	
仮設工		式	1		117,072,889	
アスファルト舗装補修	2号機 進入路	式	1		47,000	
法面緊急復旧	2号機 法面崩壊箇所 撤去含む	箇所	1	943,300	943,300	
敷鉄板撤去・移設	2号機 工区境 1524×6096	枚	43	2,807	120,701	
除草	国道1号線法面等 大鋸発進立坑	m2	17,600	1,138	20,028,800	
坑口法面アソカ除去		箇所	5	240,700	1,203,500	
発生土養生ネット基礎杭		本	25	158,800	3,970,000	
発生土養生ネット	2号機 土砂ヒット部 15.6m×33.6m ×H12.8m	基	1	69,350,000	69,350,000	
排水側溝設置	300A	m	198	21,300	4,217,400	
舗装	35型 2号機	m2	2,560	4,396	11,253,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
崩壊法面対策	モルタル吹付5cm 2号機	m2	71	11,580	822,180	
崩壊法面対策(2)	モルタル吹付5cm 2号機	m2	31	29,460	913,260	
落書き除去	大鋸 1号機	m2	180	2,002	360,360	
ターンテーブル	ダンプトラック等・電動・積載質量10t 車用	式	1		3,842,628	
土砂仮置場整備工 (福浦用地)		式	1		11,286,748	
除草	肩掛け式	m2	4,300	310	1,333,000	
大型土のう移設		袋	36	2,448	88,128	
舗装	20型	m2	1,540	3,471	5,345,340	
敷鉄板設置		m2	1,626	2,576	4,188,576	
敷鉄板撤去		m2	1,626	204	331,704	
土砂仮置場整備工 (JR用地)		式	1		456,693,809	
土工		m3	30,970	2,064	63,922,080	
土工(土砂等運搬シート掛け外し)	大鋸～JR用地	m3	22,395	380	8,510,100	
土工(土砂等運搬シート掛け外し)	福浦仮置場～JR用地	m3	1,408	380	535,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工		m2	1,454	732	1,064,328	
舗装	40型	m2	22,740	4,566	103,830,840	
仮舗装	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコートPK-3	m2	303	1,714	519,342	
基面工	流出防止	m2	14,071	2,308	32,475,868	
路面排水		m	1,450	13,020	18,879,000	
付属施設	アスカーフ	m	1,121	1,230	1,378,830	
付属施設	アスカーフ 撤去	m	1,121	87	97,527	
仮囲い設置	H=3m	m	0	19,310	0	
仮囲い設置(1)	H=3m	m	868	22,300	19,356,400	
仮囲い設置 (ハネゲート)	W=10.9m H=4.5m	箇所	1	1,524,000	1,524,000	
防音壁設置	H=5m	m	798	97,170	77,541,660	
防音壁支柱設置	H=200 L=11.0m	箇所	203	131,400	26,674,200	
タイヤ洗浄設備	湿式	式	0		0	
タイヤ洗浄設備(1)	湿式	式	1		20,700,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
濁水処理設備	10m3/h	式	0		0	
濁水処理設備(1)	10m3/h	式	1		25,209,954	
防塵・流出防止対策シート	ブルーシート設置撤去	m2	100,980	518	52,307,640	
水道工事		式	1		2,167,000	
土砂仮置き場整備工 (高架下ヤード)		式	1		1,806,163,509	
防音壁基礎杭	2号機 H-300×300×10×15 L=9.5 、10m	本	145	312,500	45,312,500	
防音壁	2号機 H=7.0m	m	302	383,600	115,847,200	
追加防音設備	高架下ヤード2号機	式	1		1,554,000	
防音ハウス設置	高架下ヤード2号機	m2	2,090	116,700	243,903,000	
土砂搬出設備	2号機	式	0		0	
土砂搬出設備(1)	2号機	式	1		1,181,000,000	
土砂搬出設備ホッパー架台支持杭	2号機	本	57	2,593,000	147,801,000	
土砂搬出設備ホッパー架台	2号機	箇所	1	26,030,000	26,030,000	
切盛土	2号機	m3	850	827	702,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装	35型 2号機	m2	2,229	4,341	9,676,089	
橋梁上部保護舗装	2号機 13型	m2	2,430	2,535	6,160,050	
橋梁上部軽量盛土	2号機 発泡スチロール軽量盛土	m3	363	55,440	20,124,720	
水道工事		式	1		8,052,000	
高架下通路整備工（高架下ヤード）		式	1		14,472,400	
土工・排水		m3	79	16,920	1,336,680	
P4周辺排水		m	26	10,170	264,420	
舗装		m2	1,880	4,890	9,193,200	
仮設		式	0		0	
仮設(1)		式	1		3,125,000	
仮置品運搬・処分		式	1		275,100	
撤去品運搬		式	1		278,000	
高架下通路整備工（市道340号線整備）		式	1		8,967,631	
排水		m	124	46,160	5,723,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		m2	589	3,219	1,895,991	
安全施設設置		式	1		156,800	
仮設		式	0		0	
仮設(1)		式	1		1,191,000	
高架下通路整備工(402号線切回し)		式	1		6,466,562	
排水		式	1		506,700	
路面覆工		m2	0	21,640	0	
路面覆工(1)		m2	105	24,010	2,521,050	
舗装		m2	344	3,423	1,177,512	
安全施設設置工		式	1		869,300	
仮設		式	1		1,392,000	
関谷待機場整備工		式	1		2,511,218	
防護柵設置		式	1		1,882,818	
防護柵撤去		式	1		628,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
坑門工		式	1		24,993,560	
坑門本体工		式	1		24,993,560	
坑門本体		m3	1,117	22,260	24,864,420	
坑口コンクリート背面排水材		m	55	2,348	129,140	
仮設工		式	1		852,367,080	
交通管理工		式	1		852,367,080	
交通誘導警備員 (1) [昼間]		式	1		85,470,000	
交通誘導警備員 (2) [昼間]		式	1		385,177,200	
交通誘導警備員 (1) [夜間]		式	1		97,197,000	
交通誘導警備員 (2) [夜間]		式	1		284,522,880	
付帯工 城南換気所		式	1		1,565,389,394	
掘削工		m3	1		817,153,960	
床掘り 一次掘削	土砂	m3	1,900	653	1,240,700	
床掘り 二次掘削	土砂	m3	3,600	5,556	20,001,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り 三次掘削	土砂	m3	3,000	5,092	15,276,000	
床掘り 四次掘削	土砂	m3	2,300	5,258	12,093,400	
床掘り 五～八次掘削	土砂	m3	0	7,236	0	
床掘り 五～八次掘削 2交替	土砂	m3	10,700	7,687	82,250,900	
掘削補助機械搬入搬出		回	42	42,870	1,800,540	
土砂等運搬	城南～UCR久里浜 L=60.0km以下(有料道路・土砂)	m3	5,470	7,475	40,888,250	
土砂等運搬(シート掛け外し)	城南～UCR久里浜	m3	5,470	345	1,887,150	
泥土運搬	重金含有土	m3	11,440	6,513	74,508,720	
泥土運搬	重金含有土・ソイルメント含有	m3	2,130	6,513	13,872,690	
泥土運搬	重金非含有土・ソイルメント含有	m3	2,060	6,513	13,416,780	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	340	2,253	766,020	
残土等処分	UCR久里浜	m3	5,470	4,573	25,014,310	
泥土処分	重金含有土	m3	11,440	33,800	386,672,000	
泥土処分	重金含有土・ソイルメント含有	m3	2,130	36,400	77,532,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
泥土処分	重金非含有土・リサイクル含有	m3	2,060	23,400	48,204,000	
殻処分	コンクリート殻（無筋）	m3	340	5,085	1,728,900	
仮設工		式	1		498,736,254	
中間杭打設		式	1		27,530,000	
中間杭増設	H300×300×10×15	式	1		2,197,800	
鋼製連続壁外周部土留設置	大型土のう	式	1		1,083,000	
作業構台設置	プレハブ橋 PG-2型	式	1		95,390,000	
作業構台基礎		式	1		3,122,000	
切梁・腹起し設置撤去		式	0		0	
切梁・腹起し設置撤去(1)		式	1		155,000,000	
天井クレーン設置	2.9t吊	基	2	5,300,000	10,600,000	
天井クレーン	2.9t吊	式	1		9,200,000	
ディープウェル	φ350 L=36.9m	式	0		0	
ディープウェル(1)	φ350 L=36.9m	式	1		34,230,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
濁水処理設備		式	0		0	
濁水処理設備(1)		式	1		33,522,590	
舗装	t=100mm	m2	1,130	3,308	3,738,040	
内部支保工設置 2交替		t	0	259,900	0	
内部支保工設置(1) 2交替		t	358.8	248,900	89,305,320	
内部支保工撤去 2交替		t	0	66,550	0	
内部支保工撤去(1) 2交替		t	309.8	66,480	20,595,504	
換気設備		式	0		0	
換気設備(1)		式	1		1,673,000	
電力設備		式	0		0	
電力設備(1)		式	1		3,660,000	
照明設備		式	1		3,563,000	
給排水設備		式	1		4,326,000	
頭部コンクリート撤去工		式	1		81,619,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
頭部コンクリート撤去		m3	109	748,800	81,619,200	
躯体工		式	1		135,037,170	
中床版コンクリート		m3	1,432	93,810	134,335,920	
剥落防止対策		m2	85	8,250	701,250	
構造物とりこわし工		式	1		32,842,810	
均しコンクリート撤去	中床版	m3	209	87,530	18,293,770	
殻運搬	コンクリート殻（無筋）	m3	209	3,390	708,510	
殻処分	コンクリート殻（無筋）	m3	209	5,050	1,055,450	
鋼製セメント撤去 2交替		t	593	21,560	12,785,080	
付帯工 絨神明橋		式	1		622,568,810	
固結工		式	1		522,551,900	
薬液注入 [夜間]	下り線 二重管ダブルバッカー工法 極 超微粒子セメント	本	932	257,900	240,362,800	
薬液注入 [昼間]	下り線 二重管ダブルバッカー工法 極 超微粒子セメント	本	478	252,000	120,456,000	
薬液注入(汚泥処理) [夜間]	下り線 二重管ダブルバッカー工法 極 超微粒子セメント 重金非含有 ほぐし	m3	404	19,800	7,999,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
薬液注入 [夜間]	下り線 二重管スレーナ工法	本	55	150,400	8,272,000	
薬液注入 [昼間]	下り線 二重管スレーナ工法	本	5	208,500	1,042,500	
高圧噴射攪拌	県道部 SJ35 φ2900	本	27	3,029,000	81,783,000	
薬液注入(汚泥処理) [夜間]	城神明橋 SJ35 重金非含有 ほぐし	m3	486	19,800	9,622,800	
高圧噴射攪拌	国道部 SJ35 φ2900	本	20	1,998,000	39,960,000	
薬液注入(汚泥処理) [夜間]	城神明橋 SJ35 重金非含有 ほぐし	m3	562	19,800	11,127,600	
高圧噴射攪拌	国道部 SJ25 φ2000	本	1	1,629,000	1,629,000	
薬液注入(汚泥処理) [夜間]	城神明橋 SJ25 重金非含有 ほぐし	m3	15	19,800	297,000	
仮設工		式	1		100,016,910	
矩形ライフプレート設置撤去 (県道)[夜間](下り線)	H=2.0m 埋設管設置撤去含む	箇所	3	11,820,000	35,460,000	
支障物撤去 (国道)[夜間](下り線)		式	1		302,000	
仮覆工設置 (国道)[夜間](下り線)		箇所	2	359,600	719,200	
仮覆工撤去 (国道)[夜間](下り線)		箇所	2	237,700	475,400	
支持杭打設 (国道)[夜間](下り線)		本	2	818,700	1,637,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面覆工設置 (国道)[夜間](下り線)		m2	8	311,400	2,491,200	
路面覆工設置 (県道)[夜間](下り線)		m2	18	202,700	3,648,600	
法面保護 [昼間](下り線)	茅ヶ崎側	m2	57	28,170	1,605,690	
法面保護 [夜間](下り線)	横浜側	m2	73	40,170	2,932,410	
作業架台設置 [昼間](下り線)	茅ヶ崎側	空m3	106	26,790	2,839,740	
作業架台設置 [夜間](下り線)	横浜側	空m3	130	31,770	4,130,100	
作業架台撤去 [昼間](下り線)	茅ヶ崎側	空m3	106	5,444	577,064	
作業架台撤去 [昼間](下り線)	横浜側	空m3	130	5,444	707,720	
しゃ音板撤去 [昼間](下り線)	茅ヶ崎側	m2	22	1,684	37,048	
しゃ音板撤去 [夜間](下り線)	横浜側	m2	16	2,434	38,944	
しゃ音壁復旧 [夜間](下り線)	横浜側	m2	24	3,131	75,144	
防音壁復旧 [昼間](下り線)	茅ヶ崎側	m2	26	2,291	59,566	
防音設備設置 [昼間](下り線)	H=3m 茅ヶ崎側	m	15	35,150	527,250	
防音設備撤去 [昼間](下り線)	H=3m 茅ヶ崎側	m	15	3,157	47,355	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防音設備設置 [夜間](下り線)	H=3m 横浜側	m	21	37,360	784,560	
防音設備撤去 [昼間](下り線)	H=3m 横浜側	m	21	3,157	66,297	
防音設備設置 [昼間](追加)	H=3m 横浜側	m	11	27,780	305,580	
光ケーブル防護管撤去 [夜間]		m	26	5,098	132,548	
道路照明灯撤去 (国道)[夜間](下り線)		箇所	1	164,900	164,900	
仮設電柱建柱 [夜間]	光ケーブル	箇所	1	486,100	486,100	
路面覆工撤去 (国道)[夜間](下り線)		m2	53	44,750	2,371,750	
光ケーブル移設		式	1		5,458,000	
排泥設備(鋼矢板) (国道)(上り線)		式	1		2,098,000	
土砂等運搬	B用地～大鋸 L=4.5km以下(有料道路なし・土砂)	m3	104	2,789	290,056	
土砂等運搬	大鋸～UCR下荻野 L=31.5km以下(有料道路・土砂)	m3	104	4,703	489,112	
土砂等運搬 シート掛け外し	大鋸～UCR下荻野	m3	104	345	35,880	
構造物撤去 [夜間]	国道高圧噴射攪拌準備工	式	1		295,800	
路面覆工設置 (国道)[夜間](下り線)	国道高圧噴射攪拌準備工	t	6.3	1,650,000	10,395,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排泥ピット設置 [夜間]	国道高圧噴射攪拌準備工	式	1		858,900	
仮舗装 [夜間]	国道高圧噴射攪拌準備工	m2	92	9,698	892,216	
路面覆工撤去 (県道)[夜間]		m2	174	24,370	4,240,380	
仮舗装 (県道)[夜間]		式	1		2,588,000	
本舗装 (県道)[夜間]		式	1		9,752,000	
付帯工 白旗川		式	1		243,300,541	
支障物対策工		式	1		3,822,000	
残置杭のシート引き込まれ防止 対策	上り線 新白旗栈橋支持杭	式	1		3,822,000	
復旧工		式	1		4,772,000	
法面復旧 上り線		式	1		4,000,000	
市道復旧 上り線		式	1		772,000	
仮設工		式	1		113,337,718	
本設鋼管杭圧入ヤード整備	下り線オランダ	式	1		1,077,000	
借地内作業	下り線	式	1		1,553,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
濁水処理設備		式	0		0	
濁水処理設備(1)		式	1		24,491,180	
鋼管杭圧入	φ900 t12 L23.0m	本	12	4,482,000	53,784,000	
作業構台	下り線ランプ*	箇所	1	2,519,000	2,519,000	
擁壁撤去	下り線ランプ*	m3	44	487,500	21,450,000	
仮設棧橋補強		式	1		7,073,000	
雨水排水切回し	旧白旗川	式	1		277,800	
回転防止支保工設置	旧白旗川	t	2.16	82,240	177,638	
法面養生シート復旧	新白旗川	式	1		935,100	
支障杭引抜き	下り線ランプ*	式	1		117,541,240	
鋼管杭引抜き基面設置		m3	31	89,200	2,765,200	
鋼管内土砂撤去		m3	166	160,100	26,576,600	
鋼管外周縁切り		本	4	10,810,000	43,240,000	
鋼管杭引抜き		本	4	5,991,000	23,964,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼管杭引抜部充填注入		本	36	109,400	3,938,400	
鋼管内流動化処理土打設		m3	28	58,240	1,630,720	
掘削土留工 (ライフプレート土留工法)	旧白旗川	m3	169	91,280	15,426,320	
残土処理工		式	1		3,827,583	
土砂等運搬	白旗～UCR久里浜 L=60.0km以下(有料道路)	m3	309	7,475	2,309,775	
土砂等運搬(シート掛け外し)	白旗～UCR久里浜	m3	309	345	106,605	
残土等処分	UCR久里浜	m3	309	4,567	1,411,203	
付帯工 境川支障物対策工		式	1		16,730,672	
地中残置物回収工 (仮設工)	左岸	式	1		6,421,282	
掘削土留 (土留杭引抜)		本	14	311,700	4,363,800	
敷鉄板 (撤去)		m2	357	186	66,402	
仮設構台 (撤去)		m2	88	1,625	143,000	
防音設備 (撤去)	構台部	m2	100	11,960	1,196,000	
防音設備 (撤去)	市道部	m2	57	11,440	652,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中支障物回収工(復旧工)		式	1		10,309,390	
法面仮復旧 (撤去)		m2	68	94,700	6,439,600	
護岸復旧		m	16	15,790	252,640	
法面復旧		m2	112	24,590	2,754,080	
フェンス復旧	H=3.0m H=1.2m	m	39	22,130	863,070	
付帯工 引地川		式	1		16,455,900	
地盤補修工	右岸	式	1		16,455,900	
仮設工		式	1		1,393,000	
空洞充填(土砂流出防止)		箇所	12	129,200	1,550,400	
地盤注入(緩み防止) 2交替		本	58	159,800	9,268,400	
地盤注入(緩み防止)(追加) 2交替		本	21	202,100	4,244,100	
直接工事費		式	1		100,778,276,885	
共通仮設費		式	1		6,595,608,462	
共通仮設費		式	1		2,128,608,462	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		715,698,818	
建設機械運搬費	泥土圧式φ13.290m防爆仕様					
		式	1		592,200,000	
建設機械運搬費	750tクローラークレーン					
		式	1		37,600,000	
建設機械運搬費	350tクローラークレーン					
		式	1		8,900,000	
建設機械運搬費	2号機械器具類					
(L=17km)		式	1		4,641,000	
建設機械運搬費	土砂ピット設備工					
(L=17km)		式	1		162,000	
仮設材運搬費						
		t	1,317.7	13,000	17,130,100	
仮設材運搬費	仮支保(到達)回転立坑					
		t	218.5	13,000	2,840,500	
仮設材運搬費	作業構台 回転立坑					
		t	135.8	13,000	1,765,400	
仮設材運搬費	坑内接続スロープ 回転立坑					
		t	38.5	6,004	231,154	
仮設材運搬費	作業構台(2期) 回転立坑					
		t	214.4	6,500	1,393,600	
仮設材運搬費	工場渡し分 防音壁・防音ハウス					
		t	1,387.9	6,160	8,549,464	
仮設材運搬費	作業構台 白旗川					
		t	15.2	13,000	197,600	
重建設機械分解組立輸送費	一次覆工					
		式	1		2,068,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費	場所打杭(1)	式	1		580,000	
重建設機械分解組立輸送費	場所打杭(2)	式	1		3,650,000	
重建設機械分解組立輸送費	仮橋・仮棧橋工	式	1		1,053,000	
重建設機械分解組立輸送費	防音工、立坑クレーン設備工	式	1		3,482,000	
重建設機械分解組立輸送費	2号機ニ延伸コンパヤ・乗継コンパヤ基礎 初期掘進 杭打機・80tCC	式	1		2,338,000	
重建設機械分解組立輸送費	2号機発生土養生フェノ基礎 杭打機・80tCC	式	1		2,338,000	
重建設機械分解組立輸送費	城南換気所 中間杭 杭打機・80tCC	式	1		3,788,000	
重建設機械分解組立輸送費	JR用地 防音壁支柱	式	1		1,558,000	
重建設機械分解組立輸送費	城南換気所 作業構台設置 100tAC	式	1		1,229,000	
重建設機械分解組立輸送費	高架下ヤード オッパ-架台支持杭 杭打ち機・50tCC	式	1		1,954,000	
TSP(多目的運搬車両)組立費 [2交替]	TSP2台	式	1		16,050,000	
準備費		式	1		60,757,600	
試掘 (城神明) [昼間]	光ケーブ/箇所	式	1		34,000	
試掘 (城神明) [昼間]	東電管	式	1		22,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
試掘 (城神明) [夜間]	下水管	式	1		169,000	
試掘 (JR用地)	防音壁支柱箇所(支障物出現)	式	1		460,000	
支障杭調査(準備工) (白旗川)	下り線オランダ	式	1		120,000	
支障杭調査(事前探査) (白旗川)	下り線オランダ ボーリング 磁気探査	式	1		4,938,000	
支障杭調査(試掘) (白旗川)	下り線オランダ ライフプレート	式	1		1,854,000	
支障杭調査(残置杭探査) (白旗川)	下り線オランダ ボーリング レーダー探査 磁気探査	式	1		3,408,000	
事前杭長調査 (白旗川)	下り線オランダ	式	1		6,054,000	
事前孔曲り調査 (白旗川)	下り線オランダ	式	1		3,085,600	
事後杭長調査 (白旗川)	下り線オランダ	式	1		7,108,000	
旧白旗川試掘調査 (白旗川)	下り線補強床版ライフプレート土留工 法	式	1		4,635,000	
並列杭調査 (白旗川)	下り線オランダ	式	1		28,870,000	
事業損失防止施設費		式	1		186,823,885	
家屋調査費 1号機		式	0		0	
家屋調査費 1号機(1)		式	1		23,050,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
家屋調査費 2号機		式	0		0	
家屋調査費 2号機(1)		式	1		119,800,000	
騒音振動測定・外部表示	ｼｰﾙﾄﾞ直上	式	1		10,080,000	
騒音振動測定・外部表示	ｼｰﾙﾄﾞ直上 2号機	式	0		0	
騒音振動測定・外部表示	ｼｰﾙﾄﾞ直上 2号機	式	1		10,140,000	
水質調査費 (引地川)	観測井戸(薬液注入)	式	1		19,000	
水質調査費 (城南換気所)	排水水質分析(ﾃﾞｨｰﾌﾟｳｪﾙ)	式	1		332,000	
水質調査費 (地中接合工)	観測井戸(薬液注入)	式	1		258,300	
事業損失防止施設費 (引地川)	観測井戸(薬液注入)	式	1		272,000	
事業損失防止施設費 (城南換気所)	観測井戸(ﾃﾞｨｰﾌﾟｳｪﾙ)	式	1		2,564,000	
事業損失防止施設費 (城神明橋)	観測井戸(薬液注入)	式	1		272,200	
事業損失防止施設費 (白旗川)	観測井戸(薬液注入)	式	1		1,539,600	
事業損失防止施設費 (地中接合工)	観測井戸(薬液注入)	式	1		534,000	
下水道管内調査(花ノ木・城南地区)	藤沢市	式	1		2,300,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下水道管内事前調査(戸塚区東俣野地区)	横浜市	式	1		1,591,142	
下水道管内事後調査(戸塚区東俣野地区)	横浜市	式	1		1,595,503	
下水道管内事前調査(大鋸・西富地区他)	藤沢市	式	1		1,166,140	
休工時緊急体制	1号機 到達掘進	式	1		11,310,000	
安全費		式	1		182,873,000	
ガス検知システム 1号機		式	0		0	
ガス検知システム 1号機(1)		式	1		51,710,000	
ガス検知システム 2号機		式	0		0	
ガス検知システム 2号機(1)		式	1		54,110,000	
地表面沈下測定	追加条件分 1号機	式	1		18,900,000	
地表面沈下測定	追加条件分 2号機	式	0		0	
地表面沈下測定(1)	追加条件分 2号機	式	1		26,590,000	
架空線NTTケーブル防護	境川	式	1		313,000	
新型コロナウイルス感染対策費		式	1		31,250,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
役務費		式	1		570,372,360	
借地料 (発進立坑(大鋸))	R3.4～R6.3 36ヶ月	式	0		0	
借地料 (発進立坑(大鋸))	R3.4～R6.9 42ヶ月	式	1		150,700,000	
借地料 (白旗)	R3.4～R6.3 36ヶ月	式	0		0	
借地料 (白旗)	R3.4～R6.9 42ヶ月	式	1		8,064,000	
借地料 (白旗追加)	R4.6～R6.3 22ヶ月	式	0		0	
借地料 (白旗追加)	R4.6～R6.9 28ヶ月	式	1		4,886,000	
借地料 (代替駐車場)	R3.4～R6.3 36ヶ月	式	0		0	
借地料 (代替駐車場)	R3.4～R6.9 42ヶ月	式	1		5,712,000	
借地料 (横浜坑口追加)	R3.4～R6.3 36ヶ月	式	0		0	
借地料 (横浜坑口追加)	R3.4～R6.9 42ヶ月	式	1		20,610,000	
借地料 (関谷)	R3.8～R5.7 24ヶ月 工事車両待機場所	式	1		13,110,000	
借地料 (JR用地連絡道路部)	2022・2023年度	式	0		0	
借地料 (JR用地連絡道路部)	2022・2023・2024年度(30ヶ月)	式	1		3,462,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電力基本料金 (1号機)	24ヶ月	式	1		185,100,000	
電力基本料金 (2号機)	36ヶ月	式	0		0	
電力基本料金 (2号機)	42ヶ月	式	1		154,000,000	
電力設備用工事負担金 (2号機)		式	1		24,610,000	
用水基本料金 (1号機)	36ヶ月	式	0		0	
用水基本料金 (1号機)(1)	42ヶ月	式	1		59,180	
用水基本料金 (2号機)	36ヶ月	式	0		0	
用水基本料金 (2号機)(1)	42ヶ月	式	1		59,180	
技術管理費		式	1		407,798,799	
土質等試験費 大黒ふ頭中継所 1号機	土砂検定37項目+3試験項目 61回	式	1		14,940,000	
土質等試験費 大黒ふ頭中継所 2号機	土砂検定37項目+3試験項目 75回	式	1		18,370,000	
土質等試験費 大黒ふ頭中継所 2号機	陰イオン界面活性剤の影響試験 60回	式	1		21,580,000	
土質等試験費 (横浜坑口) 2号機	土砂検定37項目+2試験項目 1回	式	1		222,000	
土質等試験費 (旧白旗川)	第1種特定有害物質以外：5地点混合、第1種特定有害物質：1地点	式	1		353,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
計測 (SAR衛星)	地盤変状計測(基本計測)	式	1		58,528,000	
計測 (横浜坑口山留め)	変形(傾斜計38台,軸力計17台)	式	1		12,750,000	
CIM活用費用		式	1		16,600,000	
城神明橋橋台杭探査[夜間](下り線)	ホーリング*ホアホルレーダ*	式	1		4,584,000	
計測(小田急電鉄・伊勢山新橋)	軌道変位計測(変位計30台、傾斜計30台)、他	式	1		41,600,000	
計測(小田急電鉄 追加作業)	徐行標設置撤去、軌道検測・軌道整備(シールド通過後)	式	1		3,203,000	
計測 (引地川)	変位・沈下計測(傾斜計8台、沈下計21台)	式	1		21,240,000	
計測 (城南換気所山留)	山留壁変位・切梁軸力・スラブ応力・地下水位計測他	式	1		80,240,000	
計測(石名坂環境事業所煙突)	変位計測(傾斜計2台)	式	1		4,224,000	
計測 (城神明橋国道1号)	沈下計測(受光機18台、レーザレベル2台)(前工事より継続)	式	1		2,103,333	
計測 (城神明橋橋台)	変位計測(TS1台)(前工事より継続)	式	1		17,796,666	
計測 (新旧白旗川水路)	変位・沈下計測(TS1台、沈下計24台)(前工事より継続)	月	7	615,400	4,307,800	
計測 (虹のトンネル)	水盛式沈下計(3台)	月	4	933,300	3,733,200	
計測 (ガス管沈下棒)	白旗陸橋4箇所 伊勢山新橋2箇所	式	1		1,216,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
計測(城藤沢変電所・鉄塔)	沈下・変位計測(沈下計35台、伸縮計22台、TS1台)	式	1		30,300,000	
計測(城神明橋橋台追加)	沈下計4台	式	1		6,256,000	
計測(回転立坑到達)	傾斜計40台、ひずみ計48台、沈下計2台	式	1		24,910,000	
地質調査費		式	1		12,400,000	
引地川右岸不明水調査		式	1		124,000	
土壌調査 (城南換気所)	UCR久里浜搬出用	式	1		1,969,000	
遠隔臨場に係る費用		月	30	134,700	4,041,000	
施工合理化調査	薬液注入(城神明橋)	式	1		107,300	
諸経費動向調査		式	1		100,000	
営繕費		式	1		4,284,000	
快適トイレ		式	0		0	
快適トイレ (1)		式	1		4,284,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,467,000,000	
純工事費		式	1		107,373,885,347	

單 價 表

[illegible]